

**BIULETYN INFORMACYJNY  
UNIwersytetu EKONOMICZNEGO  
W POZNANIU**

**NR 4 (2008/2009)**

---

***STYCZEŃ 2009***

---

**POZNAŃ 2009**



**UNIwersytet EKONOMICZNY  
W POZNANIU**

Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej, uchwałą nr 10/2009 z 8 stycznia 2009 roku, pozytywnie oceniło kierunek Zarządzanie, prowadzony na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia jednolitych studiów magisterskich na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

\*

13 stycznia 2009 roku Chór Kameralny MUSICA VIVA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, pod dyrekcją prof. Marka Gandeckiego, wystąpił w Koncercie Noworocznym, który odbył się w Auli Uczelni. Zaproszenie do udziału w Koncercie przyjął JM Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP oraz Prorektorzy: dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP i dr hab. Piotr Banaszyk, prof. zw. UEP. W Koncercie uczestniczyli również Rektorzy poznańskich uczelni.

\*

20 stycznia 2009 roku Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, wraz z Prorektorami, wziął udział w spotkaniu Władz Uczelni z Zarządem Parlamentu Studenckiego UEP. W spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy Parlamentu wzięli udział również Dziekani Wydziałów oraz kierownicy wiodących jednostek organizacyjnych Uczelni. Podczas spotkania Zarząd Parlamentu złożył sprawozdanie ze swej dotychczasowej działalności. Władze Uczelni odpowiedziały również na liczne pytania i postulaty zgłaszane przez studentów, dotyczące zarówno rekrutacji na studia, działalności organizacji studenckich, przebiegu procesu dydaktycznego oraz zmian w planach i programach studiów.

\*

21 stycznia 2009 roku w Auli Uczelni odbył się Koncert Zimowy w wykonaniu Chóru „SONANTES” Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, pod dyrekcją Hanny Malickiej. W Koncercie partie solowe wykonała Marzena Michałowska, przy akompaniamencie Bożeny Nalewajko.

\*

23 stycznia 2009 roku Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, po zapoznaniu się z treścią dokumentu pod nazwą „STRATEGIA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na lata 2009-2012”, przedstawionego członkom Senatu przez Rektora Uczelni, postanowił jednogłośnie podjąć uchwałę następującej treści:

„Uznając, że treści zawarte w dokumencie pn. „STRATEGIA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na lata 2009-2012” są zgodne z misją i celami uczelni wyższych, określonymi w art. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz służą realizacji głównych założeń dotyczących misji i celów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu sformułowanych w § 2 Statutu Uczelni, Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu – działając na podstawie § 31 ust. 1 pkt 2 Statutu UEP:

- 1) zatwierdza zawarte w dokumencie pod nazwą „STRATEGIA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na lata 2009-2012” wizję, misję i cele strategiczne Uczelni na lata 2009-2012,
- 2) przyjmuje do wiadomości propozycje działań i decyzji władz Uczelni służących realizacji celów strategicznych, określone w Karcie Strategicznej”.

Dokument pod nazwą „STRATEGIA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na lata 2009-2012” został rozesłany w wersji drukowanej do wszystkich kierowników katedr, samodzielnych pracowników nauki oraz kierowników wszystkich komórek organizacyjnych Uczelni.

W X edycji konkursu na najlepsze prace magisterskie i doktorskie, zorganizowanym przez Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych, wyróżnienie w kategorii prac doktorskich otrzymał dr Marcin Garbat za rozprawę pt. „Barrierey w systemie zatrudniania osób niepełnosprawnych”. Promotorem rozprawy był: prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP. III nagrodę w kategorii prac magisterskich otrzymała Pani mgr Joanna Cieślak za pracę pt. „Migracje powrotne Polaków z Irlandii w latach 2004-2008”, Promotorem tej pracy był również Profesor Maciej Żukowski.

\*

26 stycznia 2009 roku JM Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, wydał Zarządzenie nr 10/2009 w sprawie powołania Komisji Rektorskiej ds. Nagród dla Nauczycieli Akademickich.

Funkcję Przewodniczącego Komisji pełni Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą, prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP. Ponadto, w skład Komisji wchodzi:

- dr hab. Małgorzata Doman, prof. nadzw. UEP

- dr Włodzimierz Dymarski (Związek Nauczycielstwa Polskiego)
- dr hab. Marian Filipiak, prof. nadzw. UEP
- dr hab. Cezary Kochalski
- dr hab. Tadeusz Kowalski
- dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. UEP
- dr Magdalena Sapała-Gazda
- dr Ewelina Szajba (NSZZ Solidarność)

\*

JM Rektor prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, Zarządzeniem nr 11/2009 z dnia 26 stycznia 2009, roku powołał Komisję Rektorską ds. Nagród Rektora dla Pracowników Niebędących Nauczycielami Akademickimi.

Na Przewodniczącego Komisji Rektor powołał Prorektora ds. Finansów i Rozwoju, dra hab. Jacka Mizerkę, prof. nadzw. UEP. Ponadto, w skład Komisji wchodzi:

- dr Włodzimierz Dymarski (Związek Nauczycielstwa Polskiego)
- mgr Renata Grzeszczak
- mgr Agnieszka Hała
- mgr Renata Stefaniak
- dr Ewelina Szajba (NSZZ Solidarność)
- mgr Aniela Szubert
- mgr inż. Maria Święch-Konatkiewicz
- mgr Justyna Walkowiak



14 stycznia 2009 roku w Auli UEP, w ramach cyklu spotkań ze studentami uczelni ekonomicznych w kraju pn. „Przedsiębiorczość - inicjatywa Leszka Czarneckiego”, odbył się panel dyskusyjny z Leszkiem Czarneckim. Głównym tematem spotkania była próba odpowiedzi na nurtujące wszystkich młodych przedsiębiorców pytanie: Jak zacząć własny biznes: pomysł, zespół, pieniądze? Gośćmi panelu byli: Michał M. Lisiecki, prezes Platformy Mediowej „Point Group” oraz Bartosz Michałek, jeden z twórców pierwszej polskiej porównywarki finansowej „Compria.pl” i pierwszej porównywarki kredytów hipotecznych „eHipoteka.com”. Moderatorem spotkania był Michał Kobosko, Redaktor Naczelny „Newsweek Polska”. Panel otworzył JM

Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP. Ponadto, Władze Rektorskie reprezentował również z Prorektor ds. Edukacji i Studentów, dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP.

Program „Przedsiębiorczość - inicjatywa Leszka Czarneckiego” opiera się na dwóch filarach - cyklu spotkań ze studentami wiodących polskich uczelni ekonomicznych oraz na konkursie dla młodych studiujących przedsiębiorców. Celem cyklu czterech paneli dyskusyjnych, organizowanych przy współpracy z czołowymi uczelniami ekonomicznym jest stworzenie płaszczyzny dialogu pomiędzy młodymi ludźmi, którzy wchodzą na rynek i mają wiele nowatorskich, kreatywnych pomysłów, a zaproszonymi przez inicjatora programu gośćmi - przedsiębiorcami, liderami opinii i wybitnymi ekonomistami. Drugi filar - konkurs „Studiuje, pracuję, zarządzam” ma wspierać i inspirować młodych przedsiębiorców i jest adresowany do studentów, którzy umiejętnie łączą naukę z prowadzeniem własnego biznesu. Nagrodę główną stanowi unikalna szansa stworzenia joint venture z jednym z największych nazwisk polskiego biznesu. Dzięki tej niecodziennej inicjatywie młody przedsiębiorca będzie mógł skorzystać z wiedzy i doświadczenia Leszka Czarneckiego, który zainwestuje własny kapitał w realizację zwycięskiego projektu.

\*

23 stycznia 2009 r. w Auli Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyło się III Otwarte Seminarium Naukowe Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej pt. „Pomiar i informacja w gospodarce”. Współorganizatorami seminarium byli: Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej naszej Uczelni, Urząd Statystyczny w Poznaniu oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne. Funkcję przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego z ramienia Uczelni sprawowała dr hab. Elżbieta Gołata, prof. nadzw. UEP, kierownik Katedry Statystyki i Demografii.

Seminarium zainaugurował Prezes GUS, prof. dr hab. Józef Oleński wykładem otwartym pt. „System statystyki publicznej w społeczeństwie informacyjnym i gospodarce opartej na wiedzy”. Podczas seminarium przedstawione zostały aktualne problemy badań statystycznych, a w szczególności nowe metody przeprowadzania spisu ludności, który odbędzie się w 2011 roku.

W dyskusji na temat potrzeb statystycznych miasta i regionu oraz praktyki gospodarczej udział wzięli przedstawiciele władz i przedsiębiorców oraz pracownicy statystyki publicznej. Seminarium zorganizowano dla uczczenia Jubileuszu 90-lecia GUS, a otworzył je oraz gości powitał Jego Magnificencja Rektor prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

ZAJĘCIA OTWARTE

W ramach cyklu „Zajęć Otwartych z praktykami biznesu” w murach Akademii przedstawiciele świata nauki, polityki i biznesu **23 stycznia 2009 roku** prof. dr hab. Józef Oleński, Prezes GUS, wygłosił wykład pt. „System statystyki publicznej w społeczeństwie informacyjnym i gospodarce opartej na wiedzy”.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

Z DZIAŁALNOŚCI KATEDR

## Katedra Informatyki Ekonomicznej

### 13 - 15 stycznia 2009: spotkanie SUPER w Poznaniu



W dniach 13-15 stycznia 2009 roku w Katedrze Informatyki Ekonomicznej odbyło się spotkanie konsorcjum projektu SUPER, finansowanego ze środków 6 Programu Ramowego Unii Europejskiej. Był to kolejny z regularnie organizowanych warsztatów mających na celu koordynację prowadzonych w projekcie prac badawczych.

Łącznie, podczas 3 dni obrad, wzięło w nim udział ponad 50 uczestników z 10 państw UE (Austria, Bułgaria, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Niemcy, Polska, Szwajcaria, Wielka Brytania, Włochy).

Główne tematy spotkania obejmowały:

- finalizację prac nad wykorzystaniem oprogramowania stworzonego w SUPER dla potrzeb partnerów telekomunikacyjnych,
- omówienie ostatnich kroków dotyczących testowania i integracji komponentów,
- określenie harmonogramu sprawozdawczości projektu.

Celem SUPER jest stworzenie metodologii Semantycznego Zarządzania Procesami Biznesowymi oraz wspierających ją narzędzi. Internet Semantyczny, a w szczególności technologia Semantycznych Usług Sieciowych umożliwią półautomatyczną implementację procesów biznesowych, co pozwoli na szybszą reakcję przedsiębiorstw na zmiany w ich otoczeniu. Projekt SUPER współtworzony jest przez 19 partnerów z 10 krajów UE. W konsorcjum oprócz Uniwersytetu Ekonomicznego uczestniczą m.in.: IBM Research GmbH, IDS Scheer AG, Etel Austria AG, Sap AG, Telefónica, Telekomunikacja Polska S.A., Open University, Universität Stuttgart.



## Katedra Inwestycji i Rynków Kapitałowych

Dr hab. Adam Szyszka uczestniczył w dniach 9-11 stycznia 2009 roku w Międzynarodowej Konferencji Biznesu i Finansów (International Conference on Business and Finance 2009) organizowanej przez Indian Business School w Hyderabadzie – uczelnię zajmującą czołową pozycję w rankingach szkół azjatyckich, specjalizujących się w programach podyplomowych typu MBA oraz studiach doktoranckich.

Zaprezentowany podczas konferencji artykuł dra hab. Adama Szyszki pt. „Generalised Behavioural Asset Pricing Model” został uznany przez Komitet Organizacyjny za najlepszą pracę i uzyskał pierwszą nagrodę. Ocenie poddano ponad 160 opracowań, z których każde było recenzowane przez dwóch anonimowych recenzentów. Artykuł zostanie wkrótce opublikowany w periodyku Journal of Behavioral Finance.





## **Katedra Logistyki Międzynarodowej**

Dr hab. Maciej Szymczak, prof. nadzw. UEP jest autorem „Słownika pojęć logistycznych”. Słownik zawiera 7,5 tysiąca specjalistycznych terminów i pojęć z zakresu logistyki i zarządzania logistycznego oraz 300 skrótów dotyczących transportu, magazynowania, marketingu, handlu oraz towaro- i ładunkoznawstwa. Szeroko potraktowana została w nim również tematyka infrastruktury transportowej. Do wydania książkowego dołączona została także wersja elektroniczna.

## **Katedra Technologii Informacyjnych**

- W dniach 9 – 10 stycznia 2009 roku prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP, uczestniczył w konferencji pn. „Społeczeństwo wiedzy – mit czy szansa dla Polski? 10 lat Programu INTER@KLASA”, która odbyła się w siedzibie Sejmu RP. Prof. Cellary pełnił funkcję moderatora dyskusji panelowej pt. Rola administracji państwowej.
- W dniu 9 stycznia 2009 r. dr hab. inż. Jarogniew Rykowski uczestniczył w posiedzeniu Zespołu ds. Współpracy z Zagranicą przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
- W dniu 19 stycznia 2009 r. prof. Wojciech Cellary wygłosił wykład pt. "Strategiczne znaczenie administracji" dla pracowników Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Ponadto prof. Wojciech Cellary uczestniczył w roboczym posiedzeniu Komitetu Programowego IV Kongresu Gospodarki Elektronicznej, który odbędzie się 21 maja 2009 r. w Warszawie.
- W dniach 21 – 22 stycznia 2009 r. dr inż. Rafał Wojciechowski, w ramach przyznanego przez organizatora grantu, uczestniczył w międzynarodowej konferencji FP7 – ICT Proposer’s Day 2009, która odbyła się w Budapeszcie. Organizatorem konferencji była Komisja Europejska.
- W dniu 22 stycznia 2009 r. mgr Tomasz Kaczmarek, Dyrektor Wykonawczy Domu Maklerskiego Banku Zachodniego WBK S.A. wygłosił gościnny wykład pt. "Zawód maklera i doradcy finansowego" dla studentów specjalności *Inwestycje Kapitałowe i Strategie Finansowe Przedsiębiorstw* oraz *Elektroniczny Biznes*. Na swoim wykładzie pan Tomasz Kaczmarek podzielił się doświadczeniami z pracy w zawodzie maklera i doradcy finansowego, ze szczególnym uwzględnieniem narzędzi informatycznych używanych w tej pracy.

- Mgr Zbigniew Paszkiewicz przedstawił ofertę Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz aktualne kierunki badawcze Katedry Technologii Informacyjnych podczas dorocznego międzynarodowego wydarzenia naukowo-dydaktycznego pn. „International Crossroads at TELECOM & Management SudParis 2009”. Celem spotkania, które odbyło się w dniach 26 – 30 stycznia 2009 roku w Paryżu, była jak najszerza prezentacja europejskiej oferty edukacyjnej sprzyjającej podejmowaniu przez młodych Europejczyków studiów za granicą.
- W dniu 28 stycznia 2009 r. prof. Wojciech Cellary i dr inż. Rafał Wojciechowski wzięli udział w uroczystej promocji doktorów na Politechnice Gdańskiej, na której w 2008 roku doktoraty uzyskało dwóch pracowników Katedry Technologii Informacyjnych: dr inż. Rafał Wojciechowski oraz dr inż. Jacek Chmielewski. Prof. Wojciech Cellary był promotorem obu rozpraw doktorskich.

### **Katedra Turystyki**

Katedra Turystyki, wspólnie z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną, w ramach projektu pn. „Barometr Turystyczny” w styczniu 2009 roku rozpoczęła badania turystów zwiedzających Poznań. Na początek badania przeprowadzono wśród klientów hosteli oraz grup zorganizowanych. Ankietowani byli pytani o ocenę atrakcyjności turystycznej Poznania, motywy przyjazdu oraz plusy i minusy poznańskiej oferty turystycznej. Zbierano także informacje dotyczące aktywności turystów (np. liczby sprzedanych biletów do muzeów, noclegów oraz wypożyczonych aut. Dzięki badaniom tego typu Miasto oraz prywatni przedsiębiorcy zyskują wiedzę niezbędną do efektywnych działań marketingowych.



Europejskie Forum Studentów AEGEE, we współpracy z „Y vote core team”, zorganizowało 14 stycznia 2009 roku w Auli Uczelni anglojęzyczną debatę w ramach ogólnoeuropejskiej kampanii „Y Vote 2009 - European Youth Choice”.

W trakcie debaty poruszone zostały problemy współczesnej Europy, a w szczególności kwestia niskiej frekwencji w wyborach do Parlamentu Europejskiego. W dyskusji organizatorzy starali się uświadomić młodym Polakom jak istotne znaczenie ma ich udział w wyborach oraz zachęcić do aktywnego uczestnictwa w procesach demokratycznych. Organizatorzy panelu dyskusyjnego z udziałem specjalistów ds. europejskich m.in z College of Europe i European Movement oraz studentów z wielu krajów Unii Europejskiej, postawili sobie również za cel zainteresowanie polskiej młodzieży wyborami na szczeblu europejskim oraz udowodnienie, iż swoimi działaniami i własną postawą może ona wpłynąć na kształt przyszłej Europy.

\*

Organizacja studencka AIESEC oraz firma GlaxoSmithKline zorganizowały 15 stycznia 2009 roku w Auli Uczelni Warsztaty pn. **"CSR - Odpowiedzialny Biznes. Twój klucz do sukcesu!"**. Celem projektu jest szerzenie wiedzy na temat CSR wśród różnych grup odbiorców. Intencją inicjatorów projektu jest dotarcie do studentów, firm i organizacji, uświadomienie im korzyści wynikające z zastosowania strategii CSR oraz przekonanie do wdrożenia jej we własnych przedsiębiorstwach lub miejscach pracy. Celem warsztatu z udziałem studentów UEP było przedstawienie tematu społecznej odpowiedzialności biznesu, szans i zagrożeń, problematycznych aspektów, rozwoju dziedziny, sytuacji na rynku polskim i światowym.

\*

## ***SKN Finansów Samorządowych i Podatków***

zorganizowało w dniu 22 stycznia 2009 roku warsztaty podatkowe dotyczące rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za 2008 rok. Podczas zajęć można było poznać zagadnienia związane z rocznym rozliczeniem podatku dochodowego i formularzami PIT oraz dowiedzieć się o zmianach w podatku dochodowym od 2009 roku.

\*

II Turniej Pokera rozegrany pomiędzy studentami Uniwersytetu Ekonomicznego Poznaniu i Politechniki Poznańskiej wygrał student naszej Uczelni Paweł Martyniuk. Turniej został rozegrany w III częściach, a finał odbył się 23 stycznia 2009 roku w pubie Hattrick. W zawodach wystartowało 124 uczestników.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

ABSOLWENCI UCZELNI

Marcin Pyszora, absolwent Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, specjalności Menedżer Produktu, objął stanowisko Interactive Managera w agencji marketingu zintegrowanego TEQUILA\Polska.

\*

Albert Kuźmich absolwent Wydziału Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, oraz studiów podyplomowych MBA Poznań Georgia State University, został powołany na Członka Rady Nadzorczej Mediatel S.A.



## WYDZIAŁ EKONOMII

W dniu 13 stycznia 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgr Agaty Kliber**

**na temat:** „Przenoszenie zmienności stóp procentowych w krajach Europy Środkowej”.

Promotorem rozprawy była dr hab. Małgorzata Doman, prof. nadzw. UEP. Recenzje przygotowali: dr hab. Paweł Miłobędzki, prof. nadzw. Uniwersytetu Gdańskiego oraz prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

## WYDZIAŁ GOSPODARKI MIĘDZYNARODOWEJ

**28 stycznia 2009 roku o godzinie 11.30 w sali 236** w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu przy al. Niepodległości 10, odbyła się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską

**magistra Łukasza Puśleckiego**

**na temat:** „Wpływ współpracy technologicznej krajów rozwiniętych gospodarczo na ich konkurencyjność międzynarodową”.

Promotorem rozprawy był: prof. dr hab. Tomasz Rynarzewski, prof. zw. Uniwersyteu Ekonomicznego w Poznaniu. Recenzje przygotowali: prof. zw. dr hab. Jerzy Rymarczyk z Uniwersytetu Wrocławskiego oraz prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

## WYDZIAŁ INFORMATYKI I GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

W dniu 27 stycznia 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgr Heleny Gaspars**

**na temat:** „Metody optymalizacji czasowo - kosztowej przedsięwzięcia”.

Promotorem rozprawy był dr hab. Wojciech Sikora, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Tadeusz Trzaskalik, z Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz dr hab. Henryk Runka, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

#### WYDZIAŁ TOWAROZNAWSTWA

W dniu 9 stycznia 2009 roku, w sali 236 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgr inż. Renaty Kaps**

**na temat:** „Comparative environmental evaluation on plastic waste management at national level on example of Polish and Austrian systems (Analiza porównawcza wybranych wpływów środowiskowych zagospodarowania odpadów z tworzyw sztucznych na przykładzie systemu polskiego i austriackiego)”.

Promotorem rozprawy był dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Recenzje przygotowali: dr hab. inż. Marek Kozłowski, prof. nadzw. Politechniki Wrocławskiej oraz prof. dr hab. Ryszard Zieliński, prof. zw. UEP.

\*

W dniu 16 stycznia 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgr inż. Ewy Rajkiewicz**

**na temat:** „Wpływ cech fizykochemicznych wody na jakość roztwarzanych produktów spożywczych w proszku”.

Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Stefan Smoczyński. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Franciszek Świderki ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Andrzej Sobczyński, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

## WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA

W dniu 8 stycznia 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

### **mgra Łukasza Strączkowskiego**

**na temat:** „Tendencje i determinanty rozwoju lokalnego rynku nieruchomości mieszkaniowych (na przykładzie miasta Poznania)”.

Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Henryk gawron, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Halina Henzel z Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz dr hab. Marian Trojanek, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.



## WYJAZDY PRACOWNIKÓW I DOKTORANTÓW UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU

<b>Imię, nazwisko, katedra/jednostka a organizacyjna</b>	<b>Kraj, miasto, uczelnia, organizator konferencji, spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Cel wyjazdu</b>
1	2	3	4
dr hab. Adam Szyszka, Katedra Inwestycji i Rynków Kapitałowych	Indie, Hyderabad Organizator: IBS, Hyderabad, India	08 - 11.01.2009	Konferencja naukowa "International Conference on Business and Finance". Tytuł referatu: " <i>Generalised Behavioral Asset Pricing Model</i> "
prof. dr hab.	Malaysia, Kuala Lumpur	08 -	Konferencja "7th Biennial

Ryszard Ławnicza, prof. UEP, Katedra Publicystyki Ekonomicznej i Public Relations	Organizator: University Putra Malaysia, Faculty of Modern Languages and Communication.	14.01.2009	PACA Conference-2009". Tytuł referatu: " <i>Public Relations and Communication Strategies Role in Promoting and Defending Total Different Socio-Economics Models</i> "
dr Agnieszka Ziomek, Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej	USA, Kansas, University of Missouri – Kansas City	11.01 - 10.02.2009	Przeprowadzenie badań naukowych na pod kątem pogłębiania wiedzy na temat metodyki podejścia instytucjonalnego w badaniu zjawisk występujących na rynku pracy. Udział w wykładach i seminarjach prowadzonych dla specjalności Institutional Economics
dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. UEP, Kat. Ekologii Produktów (WT)	Szwecja, Goeteborg	13 - 15.01.2009	Inauguracyjne posiedzenie zespołu realizującego grant w ramach Projektu Life+
prof. dr hab. Bogna Pilarczyk, prof. zw. UEP, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Paryż Organizator: Scientific Commitee, Venice-Paris Marketing - c/o ESCP-EAP	15 - 18.01.2009	Konferencja naukowa: "8th International Marketing Trends Congress 2009"; tytuł referatu: "Professional communication: does meeting preferences constitute effectiveness", współautor: dr P. Kwiatek
dr Piotr Kwiatek, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Paryż	15 - 18.01.2009	Konferencja naukowa: "8th International Marketing Trends Congress 2009"
dr Grzegorz Leszczyński, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Paryż	15 - 18.01.2009	Konferencja naukowa: "8th International Marketing Trends Congress 2009"; tytuł referatu "Development of trade fairs in Europe – one pattern of different ways to go", współautor: dr M. Zieliński
dr Agnieszka Kaniewska – Sęba, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Paryż	15 - 18.01.2009	Konferencja naukowa: "8th International Marketing Trends Congress 2009"; tytuł referatu: "Marketing communication in business relations – trends on the Polish market", współautor: dr G. Leszczyński
dr Marek	Francja, Paryż	15 -	Konferencja naukowa: "8th



Zieliński, Katedra Strategii Marketingowych		18.01.2009	International Marketing Trends Congress 2009"
dr Tomasz Wanat , Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Paryż	15 - 18.01.2009	Konferencja naukowa: "8th International Marketing Trends Congress 2009"; tytuł referatu: "The impact of arbitrary numbers in product description on consumers' preferences", współautor: dr A. Kaniewska-Sęba
mgr Agata Filipowska, Katedra Informatyki Ekonomicznej	Austria, Wiedeń	19 - 20.01.2009	Spotkanie uczestników projektu Service Web 3.0.
mgr Paweł Niszczona, Katedra Finansów Międzynarodowych	Czechy, Brno Organizator: Uniwersytet Masaryka w Brnie	20 - 23.01.2009	Konferencja naukowa: "1st International PhD Students conference - New Economic Challenges". Tytuł referatu: "The influence of control and risk factors on changes in the financing of family-owned business"
mgr Alicja Hadryś, Katedra Handlu Międzynarodowego	Czechy, Brno Organizator: Uniwersytet Masaryka w Brnie	20 - 23.01.2009	Konferencja naukowa: "1st International PhD Students conference - New Economic Challenges". Tytuł referatu: "The influence of control and risk factors on changes in the financing of family-owned business"
mgr Sonia Huderek – Glapska, Katedra Mikroekonomii	Czechy, Brno Organizator: Uniwersytet Masaryka w Brnie	20 - 23.01.2009	Konferencja naukowa: "1st International PhD Students conference - New Economic Challenges". Tytuł referatu: "The contribution of transport infrastructre to regional development"
dr Rafał Wojciechowski, Katedra Technologii Informacyjnych	Węgry, Budapeszt	21 - 22.01.2009	Ogólnoeuropejski Dzień Informacyjny FP7 - ICT Proposer's Day
dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP Katedra Informatyki Ekonomicznej	Węgry, Budapeszt	21- 24.01.2009	European Institute of Technology - seminarium "Shaping the Knowledge and Innovation Communities (KICs)" - Future Information and Communication Society.

			Ogólnoeuropejski Dzień Informacyjny FP7 - ICT Proposer's Day.
mgr Zbigniew Paszkiewicz, Katedra Technologii Informacyjnych	Francja, Paryż	26.01 - 31.01.2009	Konferencja "International Crossroads at TELECOM & Management SudParis 2008", prezentacja oferty dydaktycznej i naukowej UEP
dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. UEP, Katedra Ekologii Produktów	Słowacja, Bratysława Organizator: Department of Commodity Science and Product Quality, Faculty of Commerce, University of Economics in Bratislava.	28.01 - 01.02.2009	Konferencja "Product Policy in Global Trade", członek komitetu naukowego. Tytuł referatu: "Integrated product policy"
dr Joanna Witczak, Katedra Ekologii Produktów	Słowacja, Bratysława Organizator: Department of Commodity Science and Product Quality, Faculty of Commerce, University of Economics in Bratislava.	28.01 - 01.02.2009	Konferencja "Product Policy in Global Trade"; tytuł referatu: "Consumers perception of organic food"
dr Piotr Ratajczyk, Katedra Marketingu Produktu	Słowacja, Bratysława Organizator: Department of Commodity Science and Product Quality, Faculty of Commerce, University of Economics in Bratislava.	28.01 - 01.02.2009	Konferencja "Product Policy in Global Trade"; tytuł referatu: "Product portfolio management in Polish Companies (Information Aspects)"
dr Marlena Bednarska, Katedra Turystyki	Belgia, Bruksela Organizator: Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans.	28.01 - 30.01.2009	Warsztaty "Expert Workshop - Hotels and Restaurants".
dr Krzysztof Węcel / Katedra Informatyki Ekonomicznej	Austria, Graz	29.01 - 30.01.2009	Spotkanie inicjatywne projektu "ENERGY KIC".

### **PRZYJAZDY GOŚCI ZAGRANICZNYCH DO UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU**

<b>Imię, nazwisko</b>	<b>Kraj, miasto, uczelnia,</b>	<b>Termin</b>	<b>Cel przyjazdu</b>
1	2	3	4
Grupa 54 osób	Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	13 – 14.01.2009	Spotkanie uczestników projektu SUPER
Prof. Erich Schweighofer	Austria, University of Vienna, Faculty of Law,	16.01.2009	International Workshop, którego celem jest nawiązanie współpracy

	Research Center for Computers and Law, Institute of Public International Law Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej		w zakresie projektów europejskich
Franz Kummer	Szwajcaria, założyciel i współwłaściciel firmy Weblaw AG, University of Bern, Instytut Finansowy AG Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	16.01.2009	International Workshop, którego celem jest nawiązanie współpracy w zakresie projektów europejskich
Prof. Henri Jolles	Francja, ESCP-EAP European School of Management Opiekun: prof. dr hab. Marek Rekowski	16.01.2009	Rozmowy dotyczące kształtu nowej umowy międzynarodowej.
Prof. Herbert Weber	Niemcy, Fraunhofer-Institut für Software-und Systemtechnik ISST, Berlin Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	28 – 29.01.2009	International Workshop, którego celem jest nawiązanie współpracy w zakresie projektów europejskich
Dr Jasmin Franz	Niemcy, Emplios GmbH Berlin, Dyrektor ds. Badań Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	28 – 29.01.2009	International Workshop, którego celem jest nawiązanie współpracy w zakresie projektów europejskich
Dr Walter Mattauchi	Niemcy, Fraunhofer-Institut für Software-und Systemtechnik ISST, Berlin Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	28 – 29.01.2009	International Workshop, którego celem jest nawiązanie współpracy w zakresie projektów europejskich

## UCHWAŁY SENATU



UNIwersytet Ekonomiczny  
w POZNANIU

**Uchwała nr 59 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2009 roku**

w sprawie nadania **prof. dr hab. Danucie Hübner** tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu za wyróżniający się dorobek naukowy i wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań nad uwarunkowaniami rozwoju gospodarczego oraz działalność na stanowisku Komisarza ds. Polityki Regionalnej Unii Europejskiej.

**Uchwała nr 60 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2009 roku**

w sprawie zatwierdzenia zawartych w dokumencie pod nazwą „STRATEGIA Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na lata 2009-2012” wizji, misji oraz celów strategicznych Uczelni na lata 2009-2012

**Uchwała nr 61 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2009 roku**

w sprawie oferty kierunków i specjalności oraz form i trybów studiów na poszczególnych wydziałach UEP dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2009/2010

**Uchwała nr 62 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2009 roku**

w sprawie zatwierdzenia kwoty 2,5 mln zł na realizację trzech głównych zadań remontowo-inwestycyjnych w 2009 roku

**Uchwała nr 63 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2009 roku**

w sprawie zgody na zawarcie przez Rektora, prof. dra hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, umowy o współpracy między Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu a Napier University Business School w Edynburgu.